АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ № 8
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа

28 августа 2019 г.

 г. Ханты-Мансийск
Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа в составе: президента Адвокатской палаты Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Горбачёва А.В., Дядькина Д.С., Ефименко А.Г., Зуева И.П., Мусиной Н.И., решил:

1. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:
1.1. Кучерову Михаилу Владимировичу, адвокату Коллегии адвокатов «Гильдия адвокатов по городу Сургуту», прекратить членство в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа с 28 августа 2019 года в связи с принятием им решения об изменении членства в адвокатской палате другого субъекта Российской Федерации.

Кучерову М.В. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре  и адвоката Кучерова М.В. о принятом решении.

Основание: уведомление Кучерова М.В., п. 5 ст.15 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

1.2. Степановой Марине Александровне, адвокату Коллегии адвокатов «Де Юсте», прекратить статус адвоката с 28 августа 2019 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и Степанову М.А. о принятом решении.
Степановой М.В. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.
Основание: личное заявление Степановой М.А., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Разное.
2. Вице-президенту Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа Кисельману А.А. внести представление в Совет Адвокатской палаты для возбуждения дисциплинарного производства в отношении адвокатов Клименко Инны Владимировны, адвокатский кабинет г. Нижневартовска, Лаптева Игоря Львовича, адвокатский кабинет г. Урая, Маненковой Любови Анатольевны,  адвокатский кабинет г. Белоярский, Пивторокопного Николая Павловича, адвокатский кабинет Мегиона, Хомиченко Оксаны Викторовны, адвокатский кабинет Мегиона, Чурсиной Елены Викторовны, адвокатский кабинет г. Нижневартовска, допустивших задолженность по обязательным ежемесячным отчислениям в Адвокатскую палату, согласно представленной справке главного бухгалтера Адвокатской палаты Титилиной О.В.

3. Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2019 год.
4. Согласовать Порядок пользования кабинетом № 118 адвокатами в здании Сургутского городского суда. Назначить ответственного за порядок использования кабинета куратора по г. Сургуту и Сургутскому району Золотарева К.Ю.
Президент Адвокатской палаты

Ханты-Мансийского автономного округа

 В.Ф. Анисимов
PAGE
2